中国教育机器人大赛组委会文件

                               中教赛【2020】01 号

2020 第十届中国教育机器人大赛

第一轮通知
各本科院校、高职院校、中学中职院校：

关于“2020第十届中国教育机器人大赛”赛事相关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国人工智能学会

承办单位：中国人工智能学会智能机器人专业委员会

全童科教（东莞）有限公司

松山湖国际机器人研究院

二、组织委员会：

    大赛顾问委员会主席： 黄心汉

    大赛主席：付宜利

    大赛副主席：秦志强 林文

    委员： 汪俊 迟凯 肖燕华 龚朝辉 何红俊 幸小珍

三、专家委员会：

    主任：付宜利

    副主任：陈卫东

    秘书：秦志强

    委员：李泽湘 黄心汉 刘宏 孙增圻 吕恬生 张文锦 周献中 马宏绪 何汉武 侯媛彬

四、仲裁委员会：

   主任：周献中

   副主任：侯媛彬

   委员：傅建明 张华 李卫国 杨家武

五、裁判委员会：
    裁判长：张文锦

六、 赛事说明

1、竞赛时间与地点

报名时间：9月 15日-10月 31日截止报名

竞赛时间：11月 13日报到，11月 14日-15日比赛

竞赛地点：广东省广州市

2、竞赛信息发布平台

竞赛规则、报名表、邀请函以及住宿和交通指南等赛事相关信息在中国教育机器人大赛

官网（www.ercc.org.cn）发布、更新，敬请关注！

3、参赛对象

在校学生（中学中职、高职、大专、本科、硕士和博士生）

4、报名方式

将报名表按要求填写完整后发送至邮箱 ercc@ercc.org.cn ；收到邮件后 3个工作日内，

组委会工作人员进行邮件回复后即报名成功。

5、食宿及交通说明

组委会提供食宿交通指南，往返交通以及食宿费用自理。

七、 比赛项目

中学中职组：

1) 机器人游中国

2) 智能搬运

3) 机器人擂台赛

4) 自动灭火

5) 激情飞越-无人机任务赛

6) 智能物流系统

7) 机器人创意设计与制作

大学高职组：

1) 智能物流搬运

2) 机器人擂台自由对抗赛

3) 基于 ROS的室内服务机器人

4) 机器人(高铁)游中国

5) 机器人智能消防竞赛

6) 搬运码垛

7) 小型物流机器人大赛

8) 智能服务机器人任务赛

9) 智能无人驾驶汽车竞速

10) 智能物料分发任务赛

11) 群机器人协作和舞蹈

12) 机器人创意设计与制作

注：机器人创意设计与制作赛项，每个参赛单位限报两个作品参赛；创意作品设计报告

在提交报名表前 2 天以邮件方式发送至 ercc@ercc.org.cn 审核，通过审核后方可报名

mailto:%E5%B0%86%E6%8A%A5%E5%90%8D%E8%A1%A8%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E9%82%AE%E7%AE%B1ercc@ercc.org.cn
mailto:%E6%9C%BA%E5%99%A8%E4%BA%BA%E5%88%9B%E6%84%8F%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E4%B8%8E%E5%88%B6%E4%BD%9C%E8%B5%9B%E9%A1%B9%EF%BC%8C%E6%AF%8F%E4%B8%AA%E5%8F%82%E8%B5%9B%E5%8D%95%E4%BD%8D%E9%99%90%E6%8A%A5%E4%B8%A4%E4%B8%AA%E4%BD%9C%E5%93%81%E5%8F%82%E8%B5%9B%EF%BC%9B%E5%88%9B%E6%84%8F%E4%BD%9C%E5%93%81%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E6%8A%A5%E5%91%8A%E5%9C%A8%E6%8F%90%E4%BA%A4%E6%8A%A5%E5%90%8D%E8%A1%A8%E5%89%8D2%E5%A4%A9%E4%BB%A5%E9%82%AE%E4%BB%B6%E6%96%B9%E5%BC%8F%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3ercc@ercc.org.cn%E5%AE%A1%E6%A0%B8%EF%BC%8C%E9%80%9A%E8%BF%87%E5%AE%A1%E6%A0%B8%E5%90%8E%E6%96%B9%E5%8F%AF%E6%8A%A5%E5%90%8D%E5%8F%82%E8%B5%9B%E3%80%82
mailto:%E6%9C%BA%E5%99%A8%E4%BA%BA%E5%88%9B%E6%84%8F%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E4%B8%8E%E5%88%B6%E4%BD%9C%E8%B5%9B%E9%A1%B9%EF%BC%8C%E6%AF%8F%E4%B8%AA%E5%8F%82%E8%B5%9B%E5%8D%95%E4%BD%8D%E9%99%90%E6%8A%A5%E4%B8%A4%E4%B8%AA%E4%BD%9C%E5%93%81%E5%8F%82%E8%B5%9B%EF%BC%9B%E5%88%9B%E6%84%8F%E4%BD%9C%E5%93%81%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E6%8A%A5%E5%91%8A%E5%9C%A8%E6%8F%90%E4%BA%A4%E6%8A%A5%E5%90%8D%E8%A1%A8%E5%89%8D2%E5%A4%A9%E4%BB%A5%E9%82%AE%E4%BB%B6%E6%96%B9%E5%BC%8F%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3ercc@ercc.org.cn%E5%AE%A1%E6%A0%B8%EF%BC%8C%E9%80%9A%E8%BF%87%E5%AE%A1%E6%A0%B8%E5%90%8E%E6%96%B9%E5%8F%AF%E6%8A%A5%E5%90%8D%E5%8F%82%E8%B5%9B%E3%80%82

参赛。

八、大赛组委会联系方式

赛事报名咨询：

蒙志鹏  13760357191  mengzp@qtsteam.com

赛事规则咨询：

程祯   13083062763   chengzhen@qtsteam.com

 中国教育机器人大赛组委会

                                                        2020年 9月 17日

mailto:%E6%9C%BA%E5%99%A8%E4%BA%BA%E5%88%9B%E6%84%8F%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E4%B8%8E%E5%88%B6%E4%BD%9C%E8%B5%9B%E9%A1%B9%EF%BC%8C%E6%AF%8F%E4%B8%AA%E5%8F%82%E8%B5%9B%E5%8D%95%E4%BD%8D%E9%99%90%E6%8A%A5%E4%B8%A4%E4%B8%AA%E4%BD%9C%E5%93%81%E5%8F%82%E8%B5%9B%EF%BC%9B%E5%88%9B%E6%84%8F%E4%BD%9C%E5%93%81%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E6%8A%A5%E5%91%8A%E5%9C%A8%E6%8F%90%E4%BA%A4%E6%8A%A5%E5%90%8D%E8%A1%A8%E5%89%8D2%E5%A4%A9%E4%BB%A5%E9%82%AE%E4%BB%B6%E6%96%B9%E5%BC%8F%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3ercc@ercc.org.cn%E5%AE%A1%E6%A0%B8%EF%BC%8C%E9%80%9A%E8%BF%87%E5%AE%A1%E6%A0%B8%E5%90%8E%E6%96%B9%E5%8F%AF%E6%8A%A5%E5%90%8D%E5%8F%82%E8%B5%9B%E3%80%82